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Österreichische Meisterschaft

100 Meter

13. bis 15. August 2009

in Prottes
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Veranstalter: Österreichischer Schützenbund
Bundesoberschützenmeister DDr. Herwig van Staa

Durchführung: Landes-Schützenverband für Niederösterreich
Landesoberschützenmeister Gössl Hermann

Sportleitung und
Technische Leitung: Landessportleiter Rahberger Wolfgang

Auswertung: ISSF KR Rieser Barbara
KR Gottschalk Harald

Jury Landessportleiter Hollerer Peter Steiermark
Landessportleiter Ettelbrunner PeterSalzburg
Landessportleiter Hechelbacher Franz Wien

Berufungsjury: 1. Bundesschützenmeister Judtmann Horst Wien
Landesoberschützenmeister Gössl Hermann NÖ
Landessportleiter Holzinger Wolfgang OÖ
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Senioren II

1. 413 Hofer Andreas Oberösterreich 88 94 92 90 - - 364
2. 513 Ronacher Walter Salzburg 83 91 90 92 - - 356
3. 311 Stadlober Bernhard Steiermark 89 90 94 79 - - 352
4. 411 Knögler Anton Oberösterreich 83 89 90 87 - - 349 /4
5. 211 Klemisch Johann Niederösterreich 83 89 88 89 - - 349 /3
6. 112 Gratzenberger Erich Wien 90 84 85 90 - - 349 /0
7. 412 Klutsch Helmut Oberösterreich 91 86 86 86 - - 349 /0
8. 512 Reschreiter Josef Salzburg 85 92 89 80 - - 346
9. 212 Gottschalk Harald Niederösterreich 83 90 85 81 - - 339

10. 120 Borowiczka Helga Wien 85 75 82 88 - - 330
11. 213 Gonaus Eduard Niederösterreich 77 80 87 84 - - 328
12. 214 Breier Rudolf Niederösterreich 73 78 87 83 - - 321
13. 511 Tomitza Eberhard Salzburg 81 80 80 79 - - 320
14. 111 Jax Hagen Wien DNS 0 0 0 - - 0

1. Oberösterreich 1062 ÖR
Hofer Andreas 364
Knögler Anton 349
Klutsch Helmut 349

2. Salzburg 1022
Ronacher Walter 356
Reschreiter Josef 346
Tomitza Eberhard 320

3. Niederösterreich 1016
Klemisch Johann 349
Gottschalk Harald 339
Gonaus Eduard 328

4. Wien 679
Gratzenberger Erich 349
Borowiczka Helga 330
Jax Hagen 0
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Senioren I

1. 313 Schrempf Wilhelm Steiermark 93 94 92 94 - - 373 ÖR
2. 612 Hafner Erhard Tirol 97 94 93 87 - - 371
3. 613 Eller Walter Tirol 94 96 96 84 - - 370 /3
4. 415 Tischler Johann Oberösterreich 90 94 96 90 - - 370 /1
5. 416 Schweiger Herbert Oberösterreich 89 94 92 91 - - 366
6. 113 Bosak Gerhard Wien 85 88 96 95 - - 364
7. 314 Pressl Rudolf Steiermark 87 93 96 87 - - 363
8. 414 Hofbauer Alfons Oberösterreich 93 94 91 83 - - 361 /3
9. 222 Paternoster Franz Niederösterreich 90 90 91 90 - - 361 /1

10. 515 Stadler Ludwig Salzburg 84 91 90 94 - - 359 /4
11. 611 Jesner Martin Tirol 90 86 93 90 - - 359 /1
12. 713 Sautner Konrad Burgenland 84 87 97 90 - - 358 /4
13. 312 Hofer Gerhard Steiermark 85 90 93 90 - - 358 /2
14. 115 Liptak Jaroslav Wien 88 91 87 91 - - 357 /2
15. 712 Eder Josef Burgenland 89 88 86 94 - - 357 /0
16. 114 Hayder Karl Wien 87 92 85 85 - - 349 /1
17. 221 Reichl Norbert Niederösterreich 84 88 87 90 - - 349 /0
18. 217 Pöchhacker Franz Niederösterreich 86 83 94 82 - - 345
19. 223 Surek Franz Niederösterreich 86 87 84 87 - - 344
20. 516 Gangl Josef Salzburg 87 81 91 83 - - 342
21. 216 Riegler Paul Niederösterreich 80 85 87 86 - - 338
22. 219 Hipfinger Maria Niederösterreich 89 80 88 80 - - 337
23. 215 Englert Dieter Niederösterreich 80 79 88 87 - - 334
24. 514 Schäfer Karl Salzburg 82 77 89 82 - - 330
25. 220 Schmirl Manfred Niederösterreich 81 72 81 87 - - 321 /3
26. 218 Huber Ernst Niederösterreich 81 77 81 82 - - 321 /1
27. 711 Nussbaumer Günter Burgenland DNS 0 0 0 - - 0



Seite 5 von 12

1. Tirol 1100 ÖR
Hafner Erhard 371
Eller Walter 370
Jesner Martin 359

2. Oberösterreich 1097
Tischler Johann 370
Schweiger Herbert 366
Hofbauer Alfons 361

3. Steiermark 1094
Schrempf Wilhelm 373
Pressl Rudolf 363
Hofer Gerhard 358

4. Wien 1070
Bosak Gerhard 364
Liptak Jaroslav 357
Hayder Karl 349

5. Niederösterreich 1043
Paternoster Franz 361
Pöchhacker Franz 345
Hipfinger Maria 337

6. Salzburg 1031
Stadler Ludwig 359
Gangl Josef 342
Schäfer Karl 330

7. Burgenland 715
Sautner Konrad 358
Eder Josef 357
Nussbaumer Günter 0
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Frauen

1. 239 Huber Hedwig Niederösterreich 96 97 93 94 - - 380
2. 625 Hafner Viktoria Tirol 94 98 91 96 - - 379 /7
3. 319 Heigl Anna Steiermark 92 96 96 95 - - 379 /6
4. 528 Alt Tamara Salzburg 92 92 97 98 - - 379 /5
5. 425 Time Regina Oberösterreich 91 96 96 94 - - 377
6. 624 Embacher Sonja Tirol 93 92 96 95 - - 376
7. 623 Chamson Martina Tirol 93 94 93 92 - - 372
8. 119 Gratzenberger Karin Wien 93 91 91 92 - - 367
9. 242 Hager Brigitte Niederösterreich 95 91 89 91 - - 366

10. 241 Rahberger Maria Niederösterreich 94 85 93 88 - - 360
11. 240 Feilhammer Franziska Niederösterreich 89 88 90 87 - - 354
12. 121 Hayder Johanna Wien 91 85 83 88 - - 347
13. 117 Tauber Petra Wien 84 88 83 86 - - 341
14. 224 Schwarz Bettina Niederösterreich DNS 0 0 0 - - 0
15. 118 Lehner Gabriele Wien DNS 0 0 0 - - 0

1. Tirol 1127 ÖR
Hafner Viktoria 379
Embacher Sonja 376
Chamson Martina 372

2. Niederösterreich 1106
Huber Hedwig 380
Hager Brigitte 366
Rahberger Maria 360

3. Wien 1055
Gratzenberger Karin 367
Hayder Johanna 347
Tauber Petra 341
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Männer

1. 316 Strempfl Martin Steiermark 95 98 98 98 - - 389 /6 ÖR
2. 617 Planer Christian Tirol 99 95 98 97 - - 389 /6
3. 116 Farnik Thomas Wien 94 99 97 96 - - 386
4. 419 Rathmayr Johann Oberösterreich 97 94 93 95 - - 379
5. 614 Zott Georg Tirol 92 94 97 95 - - 378
6. 518 Ragginger Johann Salzburg 96 91 96 94 - - 377
7. 417 Primig Thomas Oberösterreich 94 94 96 91 - - 375
8. 911 Rusch Tobias Vorarlberg 92 93 92 95 - - 372 /3
9. 318 Graser Alexander Steiermark 95 93 95 89 - - 372 /3

10. 229 Gansch Leopold Niederösterreich 89 91 93 96 - - 369
11. 517 Mayr Michael Salzburg 92 96 91 89 - - 368 /5
12. 615 Grabner Dieter Tirol 95 91 90 92 - - 368 /4
13. 231 Karner Andreas Niederösterreich 89 93 97 88 - - 367
14. 315 Kotrasch Daniel Steiermark 95 91 89 90 - - 365
15. 226 Maurer Robert Niederösterreich 89 90 90 94 - - 363
16. 317 Zöhrer Stefan Steiermark 85 92 92 91 - - 360 /4
17. 519 Niederreiter Christian Salzburg 88 93 94 85 - - 360 /2
18. 228 Gonaus Eduard Niederösterreich 84 92 93 90 - - 359
19. 618 Gufler Hannes Tirol 88 90 94 86 - - 358
20. 230 Regner Wolfgang Niederösterreich 91 93 86 86 - - 356
21. 616 Melmer Christoph Tirol 88 90 92 84 - - 354
22. 227 Ottmann Gerald Niederösterreich 87 90 88 88 - - 353
23. 418 Freudenthaler Klaus Oberösterreich 87 90 82 93 - - 352
24. 232 Hipfinger Erwin Niederösterreich 88 85 89 82 - - 344
25. 225 Harczula Michael Niederösterreich 85 84 88 83 - - 340
26. 520 Ettlbrunner Peter Salzburg DNS 0 0 0 - - 0
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1. Tirol 1135
Planer Christian 389
Zott Georg 378
Grabner Dieter 368

2. Steiermark 1121
Strempfl Martin 389
Graser Alexander 372
Zöhrer Stefan 360

3. Oberösterreich 1106
Rathmayr Johann 379
Primig Thomas 375
Freudenthaler Klaus 352

4. Salzburg 1105
Ragginger Johann 377
Mayr Michael 368
Niederreiter Christian 360

5. Niederösterreich 1078
Maurer Robert 363
Gonaus Eduard 359
Regner Wolfgang 356
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Jungschützen weiblich

1. 622 Neuwirth Katharina Tirol 92 97 97 95 - - 381 ÖR
2. 620 Ungerank Lisa Tirol 96 96 92 95 - - 379 /6
3. 626 Hofmann Olivia Tirol 95 93 92 99 - - 379 /4
4. 526 Podpeskar Alexandra Salzburg 94 93 97 92 - - 376
5. 619 Schweiberer Christina Tirol 94 89 92 88 - - 363
6. 621 Ungerank Nadine Tirol 88 87 86 92 - - 353
7. 238 Groiß Elisabeth Niederösterreich 81 77 76 87 - - 321
8. 236 Feilhammer Magdal. Niederösterreich 82 71 86 78 - - 317
9. 424 Enser Cornelia Oberösterreich DNS - - - - - 0

Jungschützen männlich

1. 527 Rumpler Gernot Salzburg 99 100 96 100 - - 395 ÖR
2. 524 Rumpler Stefan Salzburg 92 92 94 97 - - 375
3. 523 Rammler Andreas Salzburg 89 92 95 89 - - 365
4. 237 Fahrnberger Gregor Niederösterreich 84 88 86 88 - - 346
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1. Salzburg 1135 ÖR
Rumpler Gernot 395
Rumpler Stefan 375
Rammler Andreas 365

2. Tirol 1123
Neuwirth Katharina 381
Ungerank Lisa 379
Schweiberer Christina 363

3. Niederösterreich 984
Fahrnberger Gregor 346
Groiß Elisabeth 321
Feilhammer Magdalena 317

Junioren weiblich

1. 522 Pichler Melanie Salzburg 96 93 93 94 - - 376 ÖR
2. 420 Barth Maria Oberösterreich 84 87 84 90 - - 345
3. 521 Eder Ursula Salzburg DNS - - - - - 0
4. 912 Metzler Katharina Vorarlberg DNS - - - - - 0
5. 525 Schacher Karin Salzburg DNS - - - - - 0
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Junioren männlich

1. 913 Mathis Thomas Vorarlberg 97 97 98 95 - - 387 ÖR
2. 421 Rumplmayr Johannes Oberösterreich 90 98 94 98 - - 380
3. 234 Pickl Bernhard Niederösterreich 89 94 95 99 - - 377
4. 235 Schmirl Alexander Niederösterreich 95 94 92 95 - - 376
5. 422 Hauser Christoph Oberösterreich 91 89 90 91 - - 361
6. 423 Hofer Gerald Oberösterreich 82 89 90 89 - - 350
7. 233 Feilhammer Martin Niederösterreich 85 89 87 87 - - 348

1. Niederösterreich 1101 ÖR
Pickl Bernhard 377
Schmirl Alexander 376
Feilhammer Martin 348

2. Oberösterreich 1091
Rumplmayr Johannes 380
Hauser Christoph 361
Hofer Gerald 350

3. Salzburg 376
Pichler Melanie 376
Schacher Karin 0
Eder Ursula 0
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Verein Gold Silber Bronze

Tirol 4 5 2

Salzburg 3 3 2

Oberösterreich 2 4 1

Steiermark 2 1 3

Niederösterreich 2 1 3

Vorarlberg 1 0 0

Wien 0 0 2


